
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 150 del 15/11/2006
 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 23 ottobre 2006, n. 1603
 
Parziale riassetto organizzativo, integrazione e modifica Delibere Giunta regionale nn. 1226/06 e
1418/06.
 
 
 
Assente l'Assessore alla Trasparenza e alla Cittadinanza Attiva, sulla base dell'istruttoria espletata dal
dirigente dell'Ufficio Innovazione Organizzativa - Formazione Interna - Contrattazione e Relazioni
sindacali, approvata dal Dirigente del Settore Personale, riferisce l'Ass. Russo:
 
• con deliberazioni nn. 1226/2006 - 1418/2006 - 1476/2006, la Giunta Regionale ha, tra l'altro, ridefinito
l'assetto organizzativo della Vicepresidenza - Assessorato allo Sviluppo Economico e Innovazione
Tecnologica, conferito gli incarichi di direzione per le strutture dirigenziali del medesimo Assessorato
prive di responsabile ed individuato le posizioni organizzative operanti nell'ambito delle strutture
ridefinite;
 
• il Vicepresidente della Giunta Regionale e Assessore allo Sviluppo Economico e Innovazione
Tecnologica, con note prott. nn. 38/11597 del 12/10/2006 e 38/C/4732 del 20.10.2006, ha segnalato la
necessità di rimodulare l'assetto organizzativo della Vicepresidenza, per le motivazioni ivi indicate.
 
• In accoglimento della richiesta del Vicepresidente, l'Assessore alla Trasparenza e Cittadinanza Attiva
propone di modificare, con il presente atto, le precedenti deliberazioni nn. 1226/2006 - 1418/2006 -
1476/2006 nella parte afferente l'assetto organizzativo del Settore Industria ed Industria Energetica, del
Settore Artigianato, P.M.I. ed Internazionalizzazione e del Settore Commercio.
 
COPERTURA FINANZIARIA DI CUI ALLA LEGGE REGIONALE N. 28 DEL 16/11/2001 E
SUCCESSIVE MODIFICHE ED INTEGRAZIONI:
"Dal presente provvedimento non deriva alcun onere a carico del bilancio regionale".
L'Assessore relatore, sulla base delle risultanze istruttorie come innanzi illustrate, propone alla Giunta
l'adozione del seguente atto finale.
 
Il presente provvedimento è di competenza della Giunta Regionale ai sensi dell'art. 4, comma 4, lett. j) e
lett. k) della l.r. n. 7/1997 e dell'art. 59, comma 1, della l.r. n. 1/2004.
 
 
LA GIUNTA
 
Udita la relazione dell'Assessore;

1



 
Vista la sottoscrizione posta in calce al presente provvedimento dal Dirigente dell'Ufficio Innovazione
Organizzativa - Formazione Interna - Contrattazione e Relazioni sindacali, confermata dal Dirigente del
Settore Personale;
 
A voti unanimi espressi ai sensi di legge
 
DELIBERA
 
Per le motivazioni espresse in narrativa, che qui si intendono integralmente riportate:
 
1. di modificare le deliberazioni di Giunta nn. 1226/2006 - 1418/2006 - 1476/2006 nella parte inerente
l'assetto organizzativo del Settore Industria ed Industria Energetica, del Settore Artigianato, P.M.I. ed
Internazionalizzazione e del Settore Commercio, nei termini dì seguito indicati;
 
2. di sopprimere, a far data dalla esecutività del presente provvedimento, l'Ufficio Innovazione
Tecnologica ed Industria Energetica del Settore Industria ed Industria Energetica;
 
3. di istituire, senza soluzione di continuità temporale rispetto a quanto disposto al precedente punto 2.,
l'Ufficio Industria Energetica;
 
4. di attribuire l'incarico di direzione dell'istituito Ufficio Industria Energetica, in qualità di facente funzioni
dirigenziali, all' Arch. Carlo Latrofa, già dirigente f.f. del soppresso l'Ufficio Innovazione Tecnologica ed
Industria Energetica;
5. di sopprimere, a far data dalla esecutività del presente provvedimento, l'Ufficio Promozione e
Associazionismo Economico del Settore Artigianato, P.M.I. ed Internazionalizzazione;
 
6. di istituire, senza soluzione di continuità temporale rispetto a quanto disposto al precedente punto 5.,
l'Ufficio Promozione - Associazionismo Economico - Ricerca ed Innovazione Tecnologica;
 
7. di attribuire l'incarico di direzione ad interim dell'istituito Ufficio Promozione Associazionismo
Economico, - Ricerca ed Innovazione Tecnologica, al dirigente Avv. Davide F. Pellegrino, già dirigente
ad interim del soppresso Ufficio Promozione e Associazionismo Economico;
 
8. di collocare la posizione organizzativa "Ricerca ed Innovazione Tecnologica", già alle dipendenze del
soppresso Ufficio Innovazione Tecnologica ed Industria Energetica del Settore Industria ed Industria
Energetica, alle dipendenze dell'Ufficio Promozione Associazionismo Economico - Ricerca e
Innovazione Tecnologica istituito nell'ambito del Settore Artigianato, P.M.I. ed Internazionalizzazione;
 
9. di dare atto che la ricollocazione della posizione organizzativa, di cui al precedente punto 8., non
produce effetti modificativi riguardo la titolarità della stessa, ove già assegnata;
 
10. di ridenominare l'Ufficio Consumatori, Mercati all'ingrosso e Aree pubbliche del Settore Commercio,
in Ufficio Promozione del commercio, Relazioni con Enti locali ed Associazioni, confermando la
responsabilità della direzione al dirigente Mario Cavallo, senza soluzione dì continuità temporale;
 
11. di dare atto che il presente provvedimento sarà pubblicato sul Bollettino Ufficiale della Regione
Puglia e portato a conoscenza delle OO.SS.;
 

2



12. di dare mandato al dirigente del Settore Personale di provvedere agli adempimenti derivanti dal
presente provvedimento.
 
Il Segretario della Giunta Il Presidente della Giunta
Dr. Romano Donno On. Nichi Vendola
_________________________

3


